S V M M A R I V M.

^{21. 1. C. vt ar mo. vsus. l. si vacanti. & ibi Angel. C. de bon. nac. li. 10. Iud. Fer ret. et Iud. Fer. nu. 38.} ^{¶ Cantu 27.}

^{21. omnes. & ibi Bar. C. de delat. lib. 10. l. 1. C. de si perexat. lib. 10. et ibi Bar. 10. pla. Luc. de pen. & A lex. l. si duci no. & ibi glo. liregati. ff. de pen. Gra ma decif. 16. nu. 5. Ira. in tractat. de pen. causa 42 nu. 14. cum si milibus à me cumdatis. in l. 1. nu. 209. cum sequ. ff. quod quisque iur.}

1. Maritus potest uxorem instituere. Licit affinem non uxorem nominauerit eam. Fallit in Iudeo. 24.
2. Iudei cum Christianis legibus & statutis loci subiunguntur. Vixunt de legibus Romanis. Et in actibus humans nobiscum participant. 3. Que procedunt in non decisis in specie per eorum legem alias secus. 37. Vel in pertinentibus ad ordinem iudicij. Secus quo ad decisionem. 41.
3. Immunitas incolis concepta pariter extenditur ad Iudeos.
4. Intellectus legis Iudei. C. de Iude.
5. Securitas cōcessa mercatoribus socijs prodest Iudeo. Et qua ratione. 43. 44.
6. Iudeus consugiens ad Ecclesiam sine stimulazione, gaudet immunitate sicut Christianus. Quod rationibus comprobatur. 48. 49. 50.
7. Iudeus licet contrahere cum Christianis. Et deratione. 51.
8. Leges ciuilis sunt communes Iudeis & Christianis in materia proportionabili. Nisi lege Mosaiaca specificiter sit secus decisum. 52.
9. Iudeus Christianum vel alterius sectę comprimens qualiter puniendus sit. 53. 54.
10. Clem. 1. S. caterum, de usur. nunquid in Iudeis habeat locum. 55.
- Ratioq. redditur opinionis affirmativa. 56.

Cap.

11. Cap. quanquam de usur. in 6. in Iudeis locum non habere.
12. Iudei exempti sunt à legibus ecclesiasticis.
13. Ius commune Romanorum non lex Mosaiaca seruari debet in successione Iudeorum ex testamento. 14.
14. Popularium appellatione qui veniant.
15. Iudei in testando seruare debent solennitates iuris civilis. Sed contra. 5. 8.
16. Dispositio Hebraica posterior non valet, si in prima posita fuerit clausula derogatoria. Et de ratione. 6. 1.
17. Testandi ius est de iure Romanorum. Et omnibus permisum non prohibitis.
18. Iura de suitate, substitutione fideicommissaria, & compendiosa loquenter locum habent in testamento Iudeorum. Et de ratione. 6. 2.
19. Iudei testari non possunt coram duobus aut tribus testibus. Sed contra tenet auctor. 59. 60. 64.
20. Ferraria ab ecclesia recognita. Testari permisum fuerat antea secundum legem Mosaycam & veteris testamenti cum solennitate iuris gentium.
21. Notarius conscientis testamentum inter Iudeos seruare licet solennitates requisitas in testamentis Christianorum.
22. Testandi libertas competit hominibus de iure generali & naturali. 23.
23. Intellectus leg. Iudei. C. de Iude. per Alciatum.
24. Lex Mosaiaca seruatur inter Iudeos, quid decidens in specie non decisum de iure communis vel in genere tantum decisum. 34.
25. Lex Mosaiaca specialis inter Iudeos seruatur & exemplum datur.
26. Scripturā priuata non probat.
27. Filiū Iudeorum masculi succedant ab intellectu familiis exclusis secundum legem Mosaycam.
28. Berol. differentia inter successione Iudei ex testamento & ab intestato per aucto. taxatur. 31.
29. Iudeus si uxorem usurpatuariam instituat quid iuris sit.
30. Iudei successio ex testamento regulatur secundum successorem ab intestato.
31. Lex municipalis derogat communis.
32. Lex Imperatorum subiicitur legi Dei. Iov. 1. 10.
33. Lex non distinguens per alias distinguitur.
34. Verba legis generalia recipiunt interpretationem de habilitate ne inducatur correctio aliarū legū.
35. Intellectus leg. Iudei. C. de Iude. per auctor em.
36. Iudeorum causa secundum ordinem iudiciorum tractari debet.
37. Clerici causa cum laico tractari debet secundum statuta loci.
38. Mercatores sunt utiles & necessarii ciuitatibus.
39. Negotiatores annoꝝ immunitatem a muneribus publicis consequuntur.
40. Ciuitas nulla sibi sufficit sed altera alterius egat auxilio.
41. Iudeorum origo fuit de iure gentium.
42. Testameatum nuncupatum primum fuit & antiquissimum.
43. Iudeus facere non potest, quod lex Mosayca locum non habeat in suo testamento.
44. Intellectus. l. si fratres. S. idem respondit. ff. proficio. 79.
45. Matrimonij libertas restringi potest, sed non tolli.
46. Extensio de persona ad personam fit que comprehendit potest aliquo modo sub verbis propter qualitatem sibi inherenterem.
47. Extensio fit de casu proprio ad imprimum per regulam qui sentit commodum debet & incommode sentire.
48. Dicit ornatibus equaliter nascitur. Et sol super omnes pari luce diffunditur.
49. Orestes matris occisor furij infestabantur. Sed ingressus Appolinis templum secus. Quod Eumenides illuc ingredi non anderet.
50. Contractus & commercia iurisgentium.
51. Precepta iudiciale veteris testamenti pena&nanquid obligent & seruanda sint.
52. Casus non decisus in specie lege Mosayca, nec in specie de iure communi in personis Iudeorum decidatur inter Iudeos de iure communi.
53. Intellectus. S. i. in auct. de questor.
54. Roma communis patria.
55. Constantinopolis est altera Roma.
56. Berol. consi. 28. num. 13. vol. 3. post Caſtr. cons. 378. vol. 2. damnatur.
57. Testari permisum fuerat antea secundum legem Mosaycam & veteris testamenti cum solennitate iuris gentium.
58. Solemnia testamenti iuris Romani sunt, vel alterius cuiusque populi.
59. Testandi ius antiquissimum est, & omnium ferd gentium.
60. In ore durum vel trium stat omne verbum secundum legem Mosaycam.
61. Testamentum Iudei coram duobus aut tribus testibus tenet.
62. Casus omisi remanent sub dispositione iuris communis.
63. Lex ex imperfecto. C. de testam. in Iudeo locum non habet.
64. Princeps cur legibus suis parere debet.
65. In qua re preclarum Zalenci exemplum.
66. Pena quandoque remittitur ob patris merita vel suorum maiorum.
67. Amor in filios diuinatus datus.
68. Pena ob merita delinquentes remitti. Exemplum singulariter datur.
69. Lex fin. C. de testa. obrusticos condita.
70. Extensio regulariter de personis ad personas non conceditur.
71. Consuetudinem allegans tenetur eam probare.
72. Consuetudo non elicetur ex vario modo seruato.
73. Testameatum origo fuit de iure gentium.
74. Iudeus facere non potest, quod lex Mosayca locum non habeat in suo testamento.
75. Intellectus. l. si fratres. S. idem respondit. ff. proficio. 79.
76. Matrimonij libertas restringi potest, sed non tolli.

Auxilium meum à Domino.

CONSILIVM CXVIII.

- ad presentia tantum.*
Item omniam bon. presentium & futurorum refer-
uata certa quantitate vel re puta securis. 200.
vel fructibus. 77.
Vel reservato usfructu. 80.
Licet aliqui contra. 79.
78 Donatio facta de onanibus & singulis legatis casu,
quo contingas eare revocari valet.
81 Intellectus. l. pactum. C. de pact.
82 Votum capienda mortis reprobatur.
83 Vxor viro Iudeo per viam donationis succedere po-
test, secundum legem Mosaycam.
Quo tamen ad summam & modum recurrir debet
adius commune velut in casu omisso per dictam
legem. 84.
85 Donatarius presumitur absens fuisse, si de presen-
tia non dicitur in instrumento. 86.
Et requiritur acceptatio alias non valet. 87.
Et de ratione. 88.
89 Donatio ultra. 500. aureos insinuatione requirit.
Etiam si dicatur sot sieri donationes, quo summa
sunt. 400. aut 500. aureorum. 90.
Et si fuerit facta sub conditione non respiciente
commodum donatoris. 91.
92 Insinuari non potest donatio post mortem dona-
toris.
Et de ratione.
Nec per heredem donatoris. 93.
94 Repugnantia vitias testamentum.
95 Nullitate remota non censetur remota nullitas, que
habet in se contrarietatem.
95 Exceptio remota non censetur sublata exceptio
repugnantiae.
96 Contrariorium materia remissio.
96 Contrarietas vitias circa substantialia & acciden-
talia quoque.
97 Terminus pro testibus examinandis apud Turcas
sum concedendus.
97 Testium remissio concedi non debet in causa gravi.
sed ad iudicem venire debent.
Fallit ubi testes sunt de alia iurisdictione. 101.
Ex exemplo probatur. 102.
98 Intellectus. §. Illud in auth. ut defuncti, seu funera.
104. 105.
99 Terminus probatorius ultra mare nouem men-
sium esse debet.
99 Meta quando presigunt iurisdictioni, nunquid di-
latio possit eam excedere.
Quidam quod non sed plures contra. 108.
Quos declarat auctor. 109.
100 Probationum facultas angustari non debet.
103 Testes inuiti de alia prouincia non sunt eu-
candi.
106 Argumentum de personis ad locum valer.
107 Lex continens actus iam concessi extensionem non
restringitur.
110 Ratio ubi est eadem non dicitur extensio, sed com-
prehensio.
De quo textus paletherrimus & de iure melior al-
legatur.

VAERITVR de tribus i p̄senti
cā, quē uertitur inter D. Isaac Ab
rauanellum & D. Beneuenutam
eius nouercam hebreos. Primō,
nunquid testamentum, quod di-
citur conditum per olim D. Samuelem patrem
ipsius D. Isaac, in quo instituit vniuersalem hā
redem dictam Dominam Beneuenutam reli-
ctis duntaxat scutis. 500. ipsi D. Isaac. viribus
subsistat. Secundō posito, quod nequaquam, nū
quid saltē donatio bonorum suorum in eo
facta. D. Beneuenutē defendi possit. Tertiō,
nunquid terminus petitus per D. Isaac. pro te-
stibus examinandis extra territorium in Ciuitate
Sallonichi sub ditione Turcharum posita,
sibi concedi debeat, tum quod petatur in iuri-
dictione infidelium, tum quod adeo longus
requiratur terminus quid instantiam causę
possit absorbere.